
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Pierzchnica 

1. Na podstawie art. 16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 
XVIII/40/2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 7 września 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pierzchnica, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XLVI/19/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z 27 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pierzchnica. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XLVI/19/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z 27 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pierzchnica, 
które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Niedziela 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 sierpnia 2024 r.

Poz. 2885



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z 31 lipca 2024 r. 

Uchwała Nr XVIII/40/2020 
Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 7 września 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pierzchnica 

 
(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990r.                      
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 1549 i 2797) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach, Rada Miejska 
w Pierzchnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pierzchnica w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/38/2016 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 13 czerwca 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pierzchnica  (tekst jednolity Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018r. poz. 1257). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Maria Łopatowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2885



Załącznik do uchwały Nr XVIII/40/2020 

Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 7 września 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pierzchnica 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej „Regulaminem”, określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach w brzmieniu opublikowanym jako tekst jednolity w Dzienniku Ustaw z 2020 roku, 
poz. 1439; 

2. Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) – należy przez to rozumieć 
stacjonarny zlokalizowany na terenie gminy Pierzchnica, specjalnie do tego celu przygotowany i wyposażony 
obiekt, w którym mieszkańcy mogą przekazać podmiotowi uprawnionemu wyselekcjonowane odpady;  

§ 3. W sprawach dotyczących utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pierzchnica 
nieuregulowanych niniejszym Regulaminem stosuje się przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. 2020 poz. 1439). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W drodze selektywnej zbiórki, wydzieleniu z wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych podlegają odpady: 

1) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) bioodpady; 

5) 1)  odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące z remontów 

i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane 
uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na wykonanie, których nie jest wymagane zgłoszenie do 
administracji budowlano – architektonicznej; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) odpady niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych, w tym przeterminowane leki i chemikalia; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XLVI/19/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 27 marca 

2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Pierzchnica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2885



10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) zużyte opony; 

12) tekstylia i odzież; 

13) produkty uboczne spalania paliw stałych w kuchniach, piecach i kotłach grzewczych instalacji centralnego 
ogrzewania (popiół). 

3. Obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli 
w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych w pojemnikach lub workach 
przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszczone zostały wyłącznie te odpady, na które 
przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek. 

4. Zabrania się mieszania odpadów zebranych selektywnie ze zmieszanymi odpadami komunalnymi oraz 
różnych rodzajów odpadów zebranych selektywnie ze sobą. 

5. Pojemniki, worki, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz opony 
powinny być wystawione w w/w miejscach w dniu odbioru zgodnie z harmonogramem do godz. 7.00. 

§ 5. 1. Usuwanie błota, śniegu i lodu z części nieruchomości służących do użytku publicznego powinno 
odbywać się niezwłocznie po ich wystąpieniu, natomiast innych zanieczyszczeń systematycznie w miarę 
potrzeb. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się: 

1) na terenie nieruchomości niesłużącej do użytku publicznego, pod warunkiem, że wykonywane jest to na 
wydzielonej i utwardzonej części nieruchomości, przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 
a powstałe ścieki nie będą bezpośrednio odprowadzane do gruntu lub zbiorników i ujęć wodnych, 

2) na terenach służących do użytku publicznego, tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych, związane z ich bieżącą eksploatacją, poza warsztatami 
naprawczymi, dozwolone są wyłącznie na terenie prywatnej nieruchomości, pod warunkiem że nie spowodują 
zanieczyszczenia wód i gleby. 

§ 7. Na terenie gminy Pierzchnica zabrania się: 

1. Wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości do koszy ulicznych oraz pojemników 
stanowiących własność innych osób. 

2. Pozostawiania wszelkich odpadów i produktów ubocznych na chodnikach, w rowach przydrożnych, 
w lesie i innych miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

3. Gromadzenia odpadów komunalnych niesegregowanych w pojemnikach przeznaczonych do selektywnej 
zbiórki odpadów, wrzucania odpadów innego rodzaju niż opisany na pojemniku lub worku, oraz mieszania 
odpadów podczas odbierania i transportu. 

Rozdział 3. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości   zabudowanych   budynkami   jednorodzinnymi  mogą 
zagospodarowywać bioodpady   stanowiące    odpady    komunalne w przydomowych    kompostownikach. 

2. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w szczególności: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych lub, 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z siatki lub z desek, ułożonych tak, 
aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu lub, 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2885



3. Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach lub 
zbiornikach betonowych ograniczających dostęp powietrza. 

4. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne na terenie nieruchomości nie może 
powodować uciążliwości dla użytkowników sąsiednich nieruchomości. 

5. Właściciele nieruchomości kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym 
kompostowniku są w całości zwolnieni z obowiązku posiadania worka lub pojemnika koloru brązowego 
z napisem „Bio". 

Rozdział 4. 
Rodzaj pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych urządzeń i ich utrzymania  w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości stosuje się szczelne pojemniki 
wykonane z trwałego materiału, wyposażone w klapy lub pokrywy umożliwiające ich zamkniecie lub szczelne 
worki. 

2. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy: 

1) pojemniki bądź worki w kolorze żółtym o pojemności co najmniej 120 litrów, w których zbiera się 
tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, oznaczone napisem „Metale i tworzywa 
sztuczne"; 

2) pojemniki bądź worki w kolorze niebieskim o pojemności co najmniej 120 litrów, w których zbiera się 
papier i tekturę, oznaczone napisem „Papier”; 

3) pojemniki bądź worki kolorze zielonym o pojemności co najmniej 120 litrów, w których zbiera się szkło, 
oznaczone napisem „Szkło”; 

4) pojemniki bądź worki w kolorze brązowym o pojemności co najmniej 120 litrów, w których zbiera się 
odpady zielone, oznaczone napisem „BIO”. 

3. Do gromadzenia niesegregowanych odpadów (zmieszanych), pozostałych po selektywnym wydzieleniu 
odpadów, będą stosowane pojemniki lub worki czarne o pojemności co najmniej 120 litrów. 

4. Zabrania się umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
odpadów niemających charakteru odpadów komunalnych, w tym pochodzących z działalności gospodarczej 
odpadów opakowaniowych, odpadów medycznych oraz bioodpadów niestanowiących odpadów komunalnych, 
w tym w szczególności odpadów spożywczych i kuchennych z gastronomii, zakładów zbiorowego żywienia, 
jednostek handlu detalicznego, a także porównywalnych odpadów z zakładów produkujących lub 
wprowadzających do obrotu żywność. 

§ 10. 1. Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
przy jej wyposażaniu w pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, zobowiązany jest 
dostosować pojemność pojemników i worków każdej z frakcji odpadów segregowanych oraz do zbierania 
odpadów niesegregowanych (zmieszanych) i resztkowych do częstotliwości odbioru odpadów z nieruchomości, 
liczby osób korzystających z pojemników oraz uwzględnić średnią tygodniową ilość wytwarzanych odpadów 
komunalnych, według następujących norm: 

1) dla szkół i przedszkoli 3 l na każdego ucznia i pracownika, przy czym na każdej nieruchomości 
zlokalizowanych może być kilka pojemników o łącznej, minimalnej pojemności 360 l, w razie potrzeby 
możliwe jest dodanie kolejnego pojemnika, 

2) dla lokali i punktów handlowych 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 120 l na lokal lub punkt handlowy, 

3) dla lokalu gastronomicznego zlokalizowany może być jeden pojemnik o pojemności minimum 240 l, lub 
kilka pojemników o łącznej, minimalnej pojemności 240 l, 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2885



5) w przypadku lokali handlowych branży spożywczej i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości 
wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady, 
o pojemności minimum 110 l. 

2. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odbiór selektywnie zebranych odpadów należy do 
obowiązków właściciela nieruchomości, przy czym pojemniki mogą być udostępniane właścicielom 
nieruchomości przez przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie odbierania i wywozu odpadów - na 
zasadach ustalonych w odrębnych umowach. 

3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zawierają indywidualne umowy z przedsiębiorcą 
prowadzącym odbiór odpadów komunalnych wpisanym do gminnego rejestru działalności regulowanej i na ich 
podstawie pozbywają się z terenu nieruchomości odpadów komunalnych poprzez ich gromadzenie 
w pojemnikach, workach i przekazywanie przedsiębiorcy. 

4. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się odpadów w sposób 
określony w niniejszym regulaminie. 

§ 11. 1. Określa się rodzaj i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na drogach publicznych: kosze uliczne metalowe lub z innego trwałego materiału odpornego na 
warunki atmosferyczne i uszkodzenia mechaniczne o pojemności min. 20 litrów. 

2. Rozmieszczenie koszy ulicznych w pasach dróg publicznych i ciągów pieszych należy dostosować do 
intensywności ruchu pieszego, większą liczbę koszy ulicznych należy rozmieścić w otoczeniu szkoły, 
przedszkola, innych miejsc najczęściej odwiedzanych przez mieszkańców i turystów. 

3. Pojemniki o których mowa w ust. 1 należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym. 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyznaczenia i odpowiedniego przygotowania we 
własnym zakresie i na własny koszt punktu gromadzenia odpadów z uwzględnieniem selektywnego zbierania 
odpadów. 

2. Każdorazowo po umieszczeniu odpadów w pojemnikach na odpady komunalne należy go szczelnie 
zamknąć celem uniemożliwienia wydostawania się odpadów na zewnątrz pojemnika pod wpływem działania 
wiatru, deszczu czy innych czynników zewnętrznych. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do ustawienia pojemników lub worków na odpady 
komunalne w sposób zapewniający podmiotowi odbierającemu odpady komunalne bezpośredni do nich dojazd 
oraz łatwy odbiór. 

4. Miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników w należytym stanie technicznym, 
poprzez dokonywanie okresowych przeglądów i konserwacji oraz wymiany pojemników, w przypadku ich 
uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników/worków w należytym stanie 
porządkowym, poprzez zapewnienie odpowiedniej ilości pojemników/worków, aby nie dochodziło do ich 
przepełnienia. 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego 

§ 13. 1. Odbieranie odpadów komunalnych musi następować zgodnie z harmonogramem, w sposób 
gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Zabrania się wystawiania napełnionych odpadami pojemników przed posesję, na chodnik lub ulicę poza 
dniami odbioru wyznaczonymi w harmonogramie. 

§ 14. 1. Częstotliwość pozbywania się i odbioru odpadów komunalnych: 

1) 2)  odpady zmieszane – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2885



2) 3)  odpady selektywnie zbierane takie jak papier, szkło, metal tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

3) 4)  bioodpady – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

4) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – co najmniej 2 razy w roku, 

5) odpady z terenów przeznaczonych do użytku publicznego - w okresie od 1 kwietnia do 31 października - 
jeden raz na dwa tygodnie, natomiast w okresie od 1 listopada do 31 marca - jeden raz w miesiącu. 

§ 15. 1. Odpady komunalne pochodzące z nieruchomości zamieszkałych, w postaci: przeterminowanych 
leków, chemikaliów, zużytych baterii, akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, świetlówek i innych źródeł światła, mebli oraz innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, popiołu, zużytych opon, odpadów tekstyliów 
i odzieży, a także innych niebezpiecznych odpadów komunalnych są przekazywane przez mieszkańców na 
bieżąco własnym staraniem do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, z zastrzeżeniem 
ust. 2-5. 

2. Przeterminowane leki przekazuje się do odebrania poprzez ich umieszczanie w odpowiednio 
oznaczonych pojemnikach ustawionych w aptekach prowadzących zbieranie takich odpadów. 

3. 5)  Odpady remontowo-budowlane, których waga jednostkowa nie przekracza 100 kg 

i powstały w wyniku robót budowlanych bądź remontowych nie wymagających pozwolenia na budowę 
bądź zgłoszenia ich wykonania do organu administracji architektoniczno – budowlanej należy przekazywać 
własnym staraniem nieodpłatnie do PSZOK. ” 

4. 6)  (uchylony) 

5. Dopuszcza się w razie konieczności odbiór zużytych mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych, 
zużytych opon oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego sprzed nieruchomości zamieszkałych 
przez mieszkańców. Dopuszcza się wówczas zbieranie i gromadzenie tych odpadów na terenie nieruchomości 
lub chodnikach albo innych miejscach publicznych położonych w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości, 
z terenu której dany odpad pochodzi. Odpady winny być gromadzone w miejscu ich odbioru nie wcześniej niż 
24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru. 

§ 16. 1. Wprowadza się obowiązek selektywnej zbiórki produktów ubocznych pochodzących ze spalania 
paliw stałych (popiół) w pojemnikach do tego celu przeznaczonych. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z nieruchomości wymienionych 
w ust. 1 produktów ubocznych własnym staraniem do PSZOK. 

3. Ponadto obowiązek selektywnej zbiórki wymienionych w ust. 1 produktów realizuje się poprzez ich 
indywidualne wykorzystanie do własnych potrzeb na terenie swojej nieruchomości tj. np. jako materiał służący 
do niwelacji terenu, uzupełniania ubytków w drogach, materiał budowlany do zastosowania w fundamentach 
budowli i budynków czy nawóz do polepszania struktury gleby. Czynności takie mogą być wykonane tylko 
wówczas, gdy dana substancja lub przedmiot spełnią wszelkie istotne wymagania dla określonego 
zastosowania w zakresie produktu, ochrony środowiska i zdrowia ludzkiego i nie doprowadzi do 
niekorzystnych oddziaływań na środowisko i zdrowie ludzkie. 

§ 17. 7) 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
6) Przez § 1 pkt 6 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 7 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2885



2. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny być opróżniane przez wyspecjalizowane firmy, 
posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, z częstotliwością uzależnioną od ilości  wytwarzanych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika 
bezodpływowego oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości poza zbiornik,  ale nie rzadziej niż raz na 
pół roku. 

3. Osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, powinny być opróżniane przez 
wyspecjalizowane firmy posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
z częstotliwością zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni, określoną w instrukcji eksploatacji, 
ale nie rzadziej niż  1 raz w roku. 

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do przechowywania dokumentu potwierdzającego 
opróżnianie zbiornika przez okres 2 lat od daty opróżnienia zbiornika w celu wywiązania się z obowiązku 
kontrolnego prawidłowości pozbywania się nieczystości ciekłych określonego w art. 5aa. ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie. ” 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 18. 1. Kontynuacja działań w zakresie zwiększania świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy 
Pierzchnica w zakresie prawidłowego funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi. 

2. Zmniejszenie udziału niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w całym strumieniu 
zbieranych odpadów (zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie). 

3. Doskonalenie systemu selektywnej zbiórki odpadów. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 19. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były 
uciążliwe dla otoczenia. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy niezwłoczne 
usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach publicznych oraz częściach 
nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych, 
korzystających z psów przewodników. 

3. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do: 

1) prowadzenia psów na smyczy, z zastrzeżeniem ust. 4, 

2) nałożenia kagańca psom ras uznawanych za agresywne, psom będących wynikiem krzyżowania tej rasy lub 
zagrażającym otoczeniu, 

3) nie wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów-przewodników, na tereny: 

a) placów zabaw i piaskownic dla dzieci, 

b) boisk szkolnych, 

c) budynków użyteczności publicznej i obsługi ludności, 

4) należytego zabezpieczenia nieruchomości, tak aby przebywające w niej zwierzęta nie mogły się z niej 
wydostać, 

5) niedopuszczania do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta. 

4. W miejscach mało zatłoczonych, za wyjątkiem psów, o których mowa w ust. 3 pkt 2, dopuszcza się 
prowadzenie psa bez smyczy, pod warunkiem, że pies ma nałożony kaganiec, a właściciel lub opiekun 
sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem. 

5. Obowiązek nakładania kagańca, o którym mowa w ust. 3 pkt 2 nie dotyczy psów: 

1) u których występują przeciwwskazania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2885



a) anatomiczne, 

b) zdrowotne, 

2) wykorzystywanych do celów specjalnych oraz psów – opiekunów osób niepełnosprawnych oraz psów 
używanych do dogoterapii. 

6. Przeciwwskazania, o których mowa w ust. 5 pkt 1 muszą być stwierdzone przez lekarza weterynarii 
w książeczce zdrowia psa lub w wydanym zaświadczeniu. 

Rozdział 8. 
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 20. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich w budynkach 
wielorodzinnych, osiedlach mieszkaniowych ze skoncentrowanym budownictwem jednorodzinnym oraz 
innych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 

§ 21. 1. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenie miejscowości Pierzchnica na 
terenach nie wymienionych w § 20 w ramach podjętej działalności gospodarczej przez właścicieli gospodarstw 
i działek rolnych w budynkach inwentarskich, spełniających wymogi w odrębnie określonych przepisach 
w ilości nie przekraczającej 2 DJP (duża jednostka przeliczeniowa inwentarza). 

2. Właściciel zwierząt gospodarskich jest zobowiązany do corocznej dezynfekcji wapnem wnętrz 
pomieszczeń, w których utrzymywane są zwierzęta. 

Rozdział 9. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. 

§ 22. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obiekty ogólnodostępne, w których stwierdzono 
występowanie gryzoni. 

2. Deratyzację na terenach oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej, zakładów produkcji żywności, 
budynków wielorodzinnych, budynków gospodarczych związanych z produkcją rolną  należy przeprowadzać 
minimum raz w ciągu roku, w terminie od dnia 01 września do dnia 30 września. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2885


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY z dnia 31 lipca 2024 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1

	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 1
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 1


	ust. 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1

	Załącznik 1 - Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pierzchnica
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalnew kompostownikach przydomowych w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Rodzaj pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych urządzeń i ich utrzymania  w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 1

	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 15
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 17
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 17


	Rozdział 6 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 18


	Rozdział 7 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 19
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 19
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 3 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 3 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 19
	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 19
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 5
	lit. a w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.7 § 19


	Rozdział 8 - Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.8
	§ 21 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 21


	Rozdział 9 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 22





		2024-08-02T10:45:51+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




